ABB | 2CDC101010D0101   1
3D CAD Umrisszeichnungen sind im «Control Product 3D» Portal
verfügbar
4 kW
5 hp
Datenblatt
AF09-30-10-.. / AF09Z-30-10-.. 3-polige Schütze
Wechselstrombetätigung/Gleichstrombetätigung –
mit Schraubklemmen
Bestellangaben
IEC UL/CSA Bemessungsbetäti-
gungsspannung
Uc min. ... Uc max.
Haupt-
kontakte
Einge-
baute
Hilfs-
kontakte
Typ Bestellnummer EAN Gewicht
Bemes-
sungs‑
betriebs‑
leistung
3-phase
motor
rating
400 V 480 V Verp.
AC-3 (1 Stk.)
kW hp V 50/60 Hz V DC kg
3-polige Schütze
4 5 24...60 20...60 3 0 1 0 AF09-30-10-11 1SBL137001R1110 3471523110014 0,270
48...130 48...130 3 0 1 0 AF09-30-10-12 1SBL137001R1210 3471523110021 0,270
100...250 100...250 3 0 1 0 AF09-30-10-13 1SBL137001R1310 3471523110038 0,270
250...500 250...500 3 0 1 0 AF09-30-10-14 1SBL137001R1410 3471523110045 0,310
3-polige Schütze - geringer Verbrauch
4 5 - 12...20 3 0 1 0 AF09Z-30-10-20 1SBL136001R2010 3471523113206 0,310
24...60 20...60 3 0 1 0 AF09Z-30-10-21 1SBL136001R2110 3471523113213 0,310
48...130 48...130 3 0 1 0 AF09Z-30-10-22 1SBL136001R2210 3471523113220 0,310
100...250 100...250 3 0 1 0 AF09Z-30-10-23 1SBL136001R2310 3471523113237 0,310
Hinweis: Nur für AF..Z Schütze mit einer Steuerspannung (DC) von 12...20 V DC muss die auf den Spulenanschlussklemmen angegebene Anschlusspolarität beachtet werden: A1+ für den positiven Pol
und A2- für den negativen Pol.
AF09(Z) Schütze werden zum Schalten von
Leistungskreisen bis 690 V AC und 220 V DC verwendet.

ABB | 2CDC101010D0101   7
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Hilfs
kontakte
Typ Bestellnummer EAN Verpa-
ckungs-
einheit
Gewicht
(1 Stück)
kgStück
Zusätzliche Hilfskontaktblöcke Frontseitig aufgerastete Sofort-
Hilfskontaktblöcke
0 1 - - CA4-01 1SBN010110R1001 3471523130029 1 0,014
1 0 - - CA4-10 1SBN010110R1010 3471523130005 1 0,014
0 1 - - CA4-01-T 1SBN010110T1001 3471523130395 10 0,014
1 0 - - CA4-10-T 1SBN010110T1010 3471523130371 10 0,014
Frontseitig aufgerastete
Hilfskontaktblöcke mit
voreilendem Schließer und
nacheilendem Öffner
- - 0 1 CC4-01 1SBN010111R1001 3471523130432 1 0,014
- - 1 0 CC4-10 1SBN010111R1010 3471523130425 1 0,014
Seitlich montierte Sofort-
Hilfskontaktblöcke
1 1 - - CAL4-11 1SBN010120R1011 3471523130043 1 0,040
1 1 - - CAL4-11-T 1SBN010120T1011 3471523130418 10 0,040
Frontseitig aufgerastete Sofort-
Hilfskontaktblöcke
0 4 - - CA4-04M 1SBN010140R1104 3471523130197 1 0,055
1 3 - - CA4-13M 1SBN010140R1113 3471523130180 1 0,055
2 2 - - CA4-22M 1SBN010140R1122 3471523130166 1 0,055
3 1 - - CA4-31M 1SBN010140R1131 3471523130173 1 0,055
Frontseitig aufgerastete Sofort-
Hilfskontaktblöcke und A1/A2
Spulenanschlussklemmenblöcke
1 1 - - CAT4-11M 1SBN010151R1111 3471523130074 1 0,040
Verriegelungen Mechanische Verriegelung VM4 1SBN030105T1000 3471523130609 10 0,005
Mechanischer und elektrischer
Verriegelungssatz
1 1 - - VEM4 1SBN030111R1000 3471523130616 1 0,035
Befestigungsklipps BB4 1SBN110120W1000 3471523130722 50 0,002
Verbinderzubehör fürs Starten Direktadapter mit
Motorschutzschaltern
BEA16-4 1SBN081306T1000 3471523130739 10 0,025
Verbindersatz für Wendeschütze BER16-4 1SBN081311R1000 3471523130777 1 0,045
Zusätzlicher
Spulenanschlussklemmenblock
Zusätzlicher
Spulenanschlussklemmenblock
LDC4 1SBN070156T1000 3471523130678 10 0,010
Schutzabdeckungen Schutzabdeckungen BX4 1SBN110108T1000 3471523130708 10 0,006
BX4-CA 1SBN110109W1000 3471523130715 50 0,001
Funktions-Marker Funktions-Marker BA4 1SNA235156R2700 3472592351568 16 0,011
HTP500-BA4 1SNA235712R2400 3472592357126 1 0,220
SPRC 1 1SNA360010R1500 3472593600108 1 0,290
Hinweis:
- CAT4 ist bei AF..Z Schützen mit DC-Steuerspannung 12...20 V DC nicht installierbar.
- VM4: beinhaltet 2 Befestigungsklipps (BB4), um beide Schütze zusammen zu halten.
- VEM4: beinhaltet eine VM4 mechanische Verriegelungseinheit mit 2 Befestigungsklipps (BB4), einen VE4 elektrischen Verriegelungssatz mit A2-A2-Verbindung.
Der VE4 Block muss mit einer A2-A2-Verbindung verwendet werden, um den elektrischen Schaltplan zu berücksichtigen.
VEM4 ist bei AF..Z Schützen mit DC-Steuerspannung 12...20 V DC nicht installierbar.
8   2CDC101010D0101 | ABB
45  1.77"
80
  3
.1
5"
6
 0
.2
4"
77  3.03"